

 Medexpress, 2021-12-29 11:33

# Wyjątkowa operacja w Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi

Fot. Getty Images/iStockphoto

W Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi przeprowadzono zabieg poszerzenia zastawki aortalnej u 24-tygodniowego płodu. Była to pierwsza operacja tego typu w historii tej placówki.

Zabieg przezskórnej walwuloplastyki (poszerzenia) zastawki aortalnej został przeprowadzony w Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi, we współpracy z kardiologami z warszawskiego Zakładu Kardiologii Perinatalnej i Wad Wrodzonych Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego - prof. Joanną Szymkiewicz-Dangel i dr Adamem Koleśnikiem.

Operacja miała na celu uratowanie życia 24-tygodniowego płodu ze stenozą aortalną. Wykonany wewnątrzmacicznie zabieg polegał na poszerzeniu zastawki aortalnej oraz ocalenie lewej komory serca, tak aby już po narodzinach lekarze mogli operacyjnie uratować obydwie komory.

*- Serce 24-tygodniowego płodu ma dwa centymetry, a zastawka dwa milimetry. Do lewej komory pracującego serca dostajemy się z zewnątrz - przez powłoki brzuszne ciężarnej, przez macicę i nakłucie klatki piersiowej płodu. To jest zegarmistrzowski, precyzyjny zabieg, zwłaszcza jego wykończenie, czyli wprowadzenie przez kardiologa interwencyjnego balonu poszerzającego zastawkę. Bez naszej interwencji losy takiego dziecka już w czasie ciąży stoją pod dużym znakiem zapytania - powiedział prof. Krzysztof Szaflik, szef Kliniki Ginekologii, Rozrodczości i Terapii Płodu oraz Diagnostyki i Leczenia Niepłodności w ICZMP.*

Program interwencyjnej terapii kardiologicznej płodów był prowadzony od 2011 r. w warszawskim ośrodku Centrum Zdrowia Matki Polki. Jednak od marca tego roku nie funkcjonuje z powodów problemów formalnych. Dlatego właśnie zabieg został wykonany w Łodzi.

*- W Łodzi mamy na koncie już kilka tysięcy różnych zabiegów terapii płodu, ale nie dotyczyły one serca, bo nie było takiej potrzeby, skoro do niedawna w Warszawie był wyspecjalizowany w tym kierunku doświadczony zespół. Propozycję współpracy przyjęliśmy z radością, bo posiadamy bardzo dobre zaplecze do wykonywania tego typu zabiegów - powiedział prof. Krzysztof Szaflik.*

Zabieg przeszedł pomyślnie. Chwilę po nim zauważono poprawę funkcjonowania lewej komory serca płodu. Matka dziecka została wypisana do domu, ale jej zdrowie cały czas znajduje się pod obserwacją lekarzy.

Program działający od 2011 roku jest odpowiedzialny za ponad 100 operacji kardiologicznych u płodów z chorobami serca. Istnieje duża szansa, że będzie on kontynuowany w Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi.

Źródło: PolsatNews